
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                

dal  18.12.2015  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li  18 Dicembre   2015 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  18 Dicembre  2015 f.to Cammarata 

 _______________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 234 del registro                                                                             del 9 dicembre 2015                     

 
OGGETTO: Convenzione con la Scuderia Automobilistica “A.G.F. Corse” per istituzione 

scuola permanenrte di pilotaggio presso l'Autodromo di Pergusa. 
                 Accertamento introiti 
 

IL  SEGRETARIO 
 
PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.52 del 23/12/2014 è 
stata approvata lo schema di convenzione tra questo Ente e l'Associazione A.G.F. Corse con 
sede in Via Roma, 210 – Zafferana Etnea (Ct) per l'istituzione presso l'autodromo di 
Pergusa di una scuola permanente di pilotaggio e guida sicura; 
 
VISTA la convenzione sottoscritta il 23/02/2015 da questo Ente e  la suddetta 
Associazione A.G.F. Corse per il noleggio dell’impianto al fine dell’effettuazione di corsi 
di guida sicura durante il triennio 2015-2017; 
 
VISTO l'art.3 della suddetta convenzione con il quale è stato stabilito, fra l'altro, il 
pagamento di un canone giornaliero di € 1.500,00 + IVA per ciascun corso 
organizzato; 
 
CONSIDERATO che nell’anno 2015 la suddetta associazione, secondo quanto 
concordato con la convenzione in questione,  ha organizzato, presso l’Autodromo di 
Pergusa,  n. 1 corso di guida sicura in data 5.12.2015; 
 
VISTA ed esaminata la fattura nr.108 del 09/12/2015 emessa da questo Ente 
dell’importo complessivo di € 1.830,00 IVA compresa, relativa al noleggio della pista 
all'Associazione A.G.F. Corse con sede in Via Roma, 210 – Zafferana Etnea (Ct) per lo 
svolgimento nella giornata di sabato 5 dicembre di un corso di guida sicura, di cui si è 
accertata la regolarità e il riscontro contabile; 
 
RITENUTO pertanto, di: 
-  dovere accertare la somma complessiva di € 1.830,00; 
-  dare mandato all’ufficio di Ragioneria di emettere apposita reversale per l'incasso della 
somma di € 1.830,00; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di  copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della 
L.R. n. 30 del 23.12.2000 e art. 55 della Legge 142/1990; 

 
 
 



DETERMINA 
 

Per gli ampi motivi indicati in narrativa:  
 

1. Dare atto che il canone di noleggio relativo alla concessione delle strutture 
dell’Autodromo di Pergusa per l’effettuazione di una giornata di guida sicura svoltasi  
il 5 dicembre 2015 sarà introitato al cap. 315 “proventi nolo box, paddock, pista ed 
altre strutture” dell’entrata del compilando bilancio di previsione per l’esercizio 2015; 

 
2. Accertare la complessiva somma dovuta dall'Associazione A.G.F. Corse con sede in 

Via Roma, 210 – Zafferana Etnea (Ct) pari ad € 1.830,00 al capitolo 315 della parte 
entrata del compilando bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015; 

 
3. Dare mandato all’ufficio di Ragioneria di accertare il suddetto ricavo e di emettere 

reversale d'incasso per € 1.830,00 non appena la somma sarà introitata dal tesoriere 
dell'Ente; 

 
4. la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 

 
5. l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 

competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 
 

Fatto e sottoscritto. 
 

Enna, 9 dicembre 2015 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 
 

==================================================================== 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 9 dicembre 2015 

IL SEGRETARIO  
(f.to Cammarata) 

 
 

 
 


